PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1663/2017

Assunto:
Reitera a Indicação nº 931/2017, solicitando a construção de faixa elevada para travessia de

pedestres defronte da EMEF Prof. Silvio Silveira de Mello Filho, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando

reiteração da Indicação nº 931/2017, solicitando a construção de faixa elevada para

travessia de pedestres defronte da EMEF Prof. Silvio Silveira de Mello Filho, no Jardim

Santa Maria.

O objetivo é oferecer segurança aos moradores do bairro, alunos, pais,

professores (as) e demais profissionais que trabalham naquele estabelecimento de

ensino.

No local já existe faixa de pedestre pintada no solo, porém, fomos

procurados por moradores que solicitam a redução de velocidade e a melhoria na

segurança dos pedestres, porque é intenso o fluxo de veículos que transitam pela via e

muitos não respeitam os limites de velocidade.

Para fundamentar o nosso pedido, anexamos abaixo-assinado de pais e

responsáveis que são favoráveis a essa justa reivindicação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado